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ОПШТИНА НОВАЦИ 

 

 

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПО ЧЛЕН 58 СТАВ (6) ОД 

ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖБЕН 

ВЕСНИК НА РСМ БР. 32/20) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ 

СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И 

РЕКРЕАЦИЈА НА КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, 

КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1 

 

М А Т Е С К И  А р х и т е к т и  Д О О Е Л  
 

 

 

П Р О Е К Т Н А  П Р О Г Р А М А  
 

ЗА ИЗРАБОТКА НА  
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПО ЧЛЕН 58 СТАВ (6) ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РСМ БР. 32/20) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  

КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД         

КП 1203, КО ЗОВИЌ 1 
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Село Зовиќ, Општина Новаци 
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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ број 32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20) за уредување на земјиште со намена Д3-

ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 

1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, Општина 

Новаци, изработена од „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ ДООЕЛ Битола го издава следното: 

 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 

За изработка на проектна програма Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20) за уредување на земјиште со намена Д3-

ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 

1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, Општина 

Новаци од страна на МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола, се назначува: 

 

Планер: М-р Јован Матески дипл. инж. арх. со Овластување бр. 0. 0232  

 

 

Образложение: 

Планерoт е должeн Планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот.  

 

управител:   

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПО ЧЛЕН 

58 СТАВ (6) ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖБЕН 

ВЕСНИК НА РСМ БР. 32/20) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА              

Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 1747, 

КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, 

ОПШТИНА НОВАЦИ 

ВОВЕД  

Изработката на проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20) за уредување на земјиште со намена Д3-

ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 

1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, Општина 

Новаци е врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ бр. 32/20) и истото претставува законска обврска. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со 

намена Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА  КП 1744, КП 1746, КП 

1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 И ДЕЛ ОД КП 1203, КО ЗОВИЌ 1, 

Општина Новаци ќе се изработи врз основа на Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20), Правилник за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), Условите за планирање на 

просторот кои произлегуваат од Просторен план на РСМ како и останата законска и 

подзаконска регулатива која се однесува на конкретната намена. 
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ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

На земјиштето опфатено со проектниот опфат на урбанистичкиот проект се формира 

една градежна парцела со намена Д3-Теренски градби за спорт и рекреација со 

компатабилна намена од А4.7 - Куќи за потребите на селскиот туризам, на која не 

постојат изградени објект и моментално се земјоделско земјиште. Инвеститорот 

според договорот за закуп на земјиште од страна на Министерството за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, има добиено долготраен закуп на земјоделско земјиште 

во државна сопсвеност за изградба на објекти со намена за рурален туризам и за 

спортско-рекреативни активности на 30 години. 

Проектниот опфат е лоциран на 150м јужно од селото Зовиќ, односно околку 40км 

источно од Општина Новаци. 

Во површината на планираниот проектен опфат влегува катастарските парцели             

КП 1744, КП 1746, КП 1747, КП 1748, КП 1749, КП 1751, КП 1752, КП 1753 и дел од КП 1203, 

КО Зовиќ 1, Општина Новаци, и истиот зафаќа површина од 2.18ха односно 

21771.83м². 

Граница на проектниот опфат подетално може да се опише со: 

- на север: граничи со катастарската парцела КП 1203 

- на исток:  граничи со катастарската парцела КП 1203 , КП 1750, КП 1745, КП 1763 и КП 1759 

- на југ:  граничи со катастарската парцела КП 1803, КП 1754, КП 1760, КП 1761 и КП 1762 

- на запад:  граничи со катастарската парцела КП 1743, КП 1741 (јавен пат) и КП 1203. 
 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 

прекршни точки по Х и У координати: 

 

Точка Х - координата Y - координата Позиција 
1 7559938.6060 4552374.6520  

2 7559958.5310 4552365.9970  

3 7559967.9372 4552354.8087  

4 7560009.1537 4552388.4940  

5 7560059.6169 4552380.5823  

6 7560078.1829 4552394.0512  

7 7560129.4773 4552392.3953  

8 7560171.8370 4552400.9049  



 

Технички број: 051-06/2023                   Дата: 05/2023 

  

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА 

                                                                       
 

 
13 

 

 

9 7560211.2334 4552414.4474 најсеверна 
точка и 

најисточна 
точка 

10 7560205.1190 4552406.0010  

11 7560173.4100 4552395.1010  

12 7560129.9780 4552386.3760  

13 7560080.0430 4552387.9880  

14 7560061.1350 4552374.2710  

15 7560010.8740 4552382.1510  

16 7559971.7986 4552350.2156  

17 7559990.7320 4552327.6950  

18 7559999.5940 4552304.2850  

19 7560005.5470 4552281.0490  

20 7560024.9290 4552310.0930  

21 7560033.8470 4552332.6950  

22 7560055.9510 4552341.1910  

23 7560081.2190 4552349.2120  

24 7560119.6070 4552354.9240  

25 7560130.8130 4552308.6210  

26 7560115.5490 4552303.2850  

27 7560116.2230 4552285.5660  

28 7560104.6670 4552245.3990  

29 7560086.4630 4552239.7760  

30 7560050.8820 4552253.1490  

31 7560027.2190 4552248.9610  

32 7560030.5360 4552235.4760  

33 7560010.8610 4552229.4140  

34 7560006.7130 4552191.0160  

35 7560012.1690 4552185.6620 најјужна 
точка 

36 7559962.7540 4552197.4870  

37 7559959.2380 4552211.2060  

38 7559949.2290 4552220.2210  

39 7559965.8550 4552234.1360  

40 7559955.5870 4552249.8970  

41 7559921.6850 4552281.3200 најзападна 
точка 

42 7559924.6440 4552308.2130  

43 7559941.9700 4552317.9740  
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44 7559945.9250 4552321.0170  

45 7559928.2680 4552325.2990  

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Цел на изработка на предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план е да се изврши урбанизација со следните наменски употреби на земјиштето: 

 Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се овозможи задоволување на потребите на 

инвеститорот за изградба на објекти за потребите на селскиот туризам. 

Покрај основната намена Д3-Теренски градби за спорт и рекреација и се предвидува 

учество на компатибилна и алтернативна намена, и тоа:  

- А4.7 - Куќи за потребите на селскиот туризам  

Со изградба на објектите за теренски градби за спорт и рекреација ќе се придонесе и 

ќе се обезбеди планиран и контролиран развој на предметниот простор, развој за 

селскиот туризам и економски развој на поширокот подрачје, со што ќе се дополни 

севкупната рамковна слика од Просторниот план на Република Северна Македонија. 

Со предвидената изградба на објектите нема да се предизвика загадување на 

животната средина. Сите предизвикани влијанија на истата ќе бидат во согласност и 

со целосно почитување на позитивната законска регулатива од областа на заштитата 

на животната средина, Условите за планирање на просторот и издаденото Решение 

од Министерството за животна средина и просторно планирање. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Постојната инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да се вклопи 

со планско-проектните потреби, а додека за предвидената класа на намена                  

Д3-Теренски градби за спорт и рекреација и и компатибилна и алтернативна намена 

А4.7 - Куќи за потребите на селскиот туризам, потребно е да се дефинираат 

приклучни точки на основните водови во согласност со податоците, информациите и 

мислењата од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат 

јавни надлежности согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20). 

Изработил: 

М-р Јован Матески диа 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 



MakEdit
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Печатено со MakEdit



Катастарска општина: ЗОВИЌ 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 98  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-28069/2021 од 01.09.2021 09:26:12 1105-28069/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1112-2869/2021Барање У-09-21/21 од
09.06.2021 год.од Државно

правобранителство на РСМ.
1/1 15.06.2021 14:39:281

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-2869/20216 50231744 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

29 / 20146 13231746 РАМНА 12.11.2014 01:14:1783111000

зз 1112-2869/20216 11801747 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 7821748 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20217 23261749 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 30341751 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 36581752 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 28971753 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 17901763 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 30971764 МРТВИЦА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-2869/20216 30811773 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн
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Катастарска општина: ЗОВИЌ 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 98  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-28069/2021 од 01.09.2021 09:26:12 1105-28069/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

2 0  КОРИСНИК НА ПАРЦЕЛИТЕ СО КУЛТУРА ПАСИ- ШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РМ Е ЈП ЗА СТОПА- НИСУВАЊЕ СО ПАСИШТА. 0 / 2009 05.11.2009 00:00:00

1 0  НА И.Л.БР.98 НА КП 679/2, КП 732, КП 734, КП 762, КП 789, КП 877, КП 1221, КП 1288, КП 1354, КП 1363  ЗГРАДИТЕ НЕМААТ ЕТАЖЕН КАТАСТАР ПОРАДИ
НЕМОЖНОСТ ЗА МЕРЕЊЕ. 0 / 2009 05.11.2009 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

НИВА11000

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Сашо ЃорговскиМ.П.
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Катастарска општина: ЗОВИЌ 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 154  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-28087/2021 од 01.09.2021 09:52:07 1105-28087/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1112-2869/2021Барање У-09-21/21 од
09.06.2021 год.од Државно

правобранителство на РСМ.
1/1 15.06.2021 14:39:281

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-2869/20216 17451762 РАМНА 15.06.2021 14:39:28СОПСТВЕНОСТн

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

16 0  НА И.Л.БР.154 КОРИСНИК НА ЗЕМЈИШТЕТО Е ЗЕМЈОДЕЛСКА ЗАДРУГА  ИЛИНДЕН  С.СТАРА- ВИНА. 0 / 2000 01.06.2000 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван
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Катастарска општина: ЗОВИЌ 1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 154  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-28087/2021 од 01.09.2021 09:52:07 1105-28087/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Сашо ЃорговскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Bo .p.ka .d saum 6apabe 6p. 09-69a/l aaoa,aJ,2022r' i a.aa6abe Ha ndopaa 3a Bo/BoH
rpaAexeH peoH ra xn 1741, Rn 1773, Hn [41, kn 7749, *n D4], Hn 1744i kn 1745, (n 17s0, Hfl
174,(n17s3,Hn 17s1, Xn 1750, Xn 17s2, Hn 17s9, Xn 1761i Rn 1752, Hn 176s, Hn 1?63, Kn
1164, Hn 1n3 h *n D72 RO La"i, 0nu4a HoB3qr, Be ,3FcryBa
8oH onoaror Ha onm an 3a cem 3os,( rex. 6p. y01{3/14 oa c's/2014, o&lyka Ha cood Ha
onmHa Hooaw 6p. 07 7951110a 30,09,2014r., Cn. ra.HHk Ha OnuriHa HoBaqi 6p.12l20r4

of lrrrHAHoBAqr, 7211 Hosary, Peiy6rrm MaxqoH,ja

6o4m. @a6pdhj u aununa n tuBonn t@duxo u ,Ep

Avnn npasFnkneBarosHo&$
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ЗОВИЌ 1НОВАЦИ

0 0.3 0.60.15 Km

1:10,000

Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Tеренски градби за
спорт и рекреац ија
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Tеренски градби за
спорт и рекреација

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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Duwe
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Trap

Brod

Kalen
Bon~eMarul

Mojno

Rape{
Brnik

Iveni

Polog

Vrpsko

^umovo
Alinci

@ivovoKlepa~ Podmol Ro`denNo{pal

Alinci

Makovo

Gnile`

Majden

Zovi} 2

Pe{tani
[tavica

Klinovo

^ani{teMusinci
Be{i{tePuturus

Radobor Zovi} 1

GrumaziBiqanik
Ribarci

Tepavci
Slivica

Armatu{

R'`anovo

Petalino

Gu|akovo

Manastir

Vepr~aniZagorani

Erekovci

Lopatica

Pol~i{teBudakovo

Meglenci
Suvo Dol Gruni{taParalovoVrawevci

Gneotino Sko~ivirVeleselo

Mre`i~ko

Crni~aniDedebalci

Vesel~ani

[eleverci

Kru{evica

Dobromiri Budimirci

Dobroveni

Novo Selo

Malo Ruvci

Kanatlarci

Dalbegovci
Grade{nica

Dolno Egri

Kumani~evo

Baldovenci

Gorno EgriSredno Egri

Gorna ^arlija

Dolno Aglarci

Dolno Orehovo
Novaci

Staravina

Dobru{evo Vitoli{te

^ebren

Gali{te
Tikve{

Sko~ivir
Kowarka

Suvodol

M-5

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Tеренски градби за
спорт и рекреација
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Tеренски градби за
спорт и рекреација
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Tеренски градби за
спорт и рекреација
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